



SPRAWOZDANIE ROCZNE

za okres 01.01.2019 – 31.12.2019

Słowo wstępu

Drodzy przyjaciele,

Rok 2019 był dla Europejskiego Ugrupowania Współpracy Terytorialnej TRITIA z o.o. już siódmym rokiem funkcjonowania. Podczas przygotowywania informacji na temat działalności Ugrupowania, mieliśmy trudności w wyborze najważniejszych projektów z okresu minionych 7 lat. Co świadczy o tym, że nasza organizacja rozwija się, realizując wiele nowych działań.

EUWT TRITIA w roku 2019 koncentrowało największą uwagę na projektach realizowanych z programów Europejskiej Współpracy Terytorialnej, odpowiadających potencjałowi naszego obszaru. Dołączyliśmy do programów współpracy transgranicznej Interreg V-A PL –SK, Interreg V-A CZ -PL , Interreg Central Europe, jak również do europejskich programów wspólnotowych tj. Life, czy International Visegrad Fund.

W latach 2017-2018 rozpoczęliśmy realizację kilku ważnych projektów, które rozwijaliśmy w całym 2019 roku. Były to między innymi projekty z programu Central Europe tj. AIR TRITIA, czy TRANS TRITIA. Zgodnie z rekomendacjami naszych członków działaliśmy w społecznym obszarze polityki senioralnej. Po realizacji pilotażowego projektu, w roku 2018 postanowiliśmy kontynuować i rozszerzyć realizację działań w tej ważnej dziedzinie.

W roku 2019 rozpoczęliśmy pracę nad aktualizacją analizy i strategii EUWT TRITIA na lata 2021-2027, poświęcając temu wiele uwagi. Zaktualizowano analizę, analizę SWOT i część strategiczną, pracowano nad planem działań.

Częścią prac EUWT TRITIA było uczestnictwo w komitetach monitorujących programy Interreg V-A, w komisjach transgranicznych ministerstw spraw zagranicznych Polski i Słowacji, w Komisji

Spójności Republiki Słowackiej i platformie EUWT działającej przy Europejskim Komitecie Regionów (European Committee of the Regions). Wszystkie te instytucje mają na celu wzmocnienie współpracy transgranicznej, a EUWT TRITIA ma w nich stałe i funkcjonalne miejsce.

Działalność organizacji odbywała się w jej siedzibie w Zamku w Cieszynie, która stopniowo staje się centrum sieciowania i międzynarodowej współpracy. Wiele podmiotów takich jak organizacje pozarządowe, szkoły, czy instytucje kultury z pogranicza, prosi nas o konsultacje lub poszukują partnerów do międzynarodowej współpracy. Na całym obszarze EWUT TRITIA miało miejsce wiele spotkań z aktorami odpowiedzialnymi za rozwój regionalny, na różnych szczeblach.

Ich efektem były konkretne pomysły dotyczące współpracy transgranicznej na terenie naszych regionów, które udało się włączyć do projektów, w ramach kilku otwartych naborów. Obejmowały one podmioty zarówno, z terenu EUWT TRITIA, jak i poza jego obszarem. Wpływ na to miały różne robocze spotkania, seminaria, konferencje. Był to rok wielu zaproszeń, spotkań z przedstawicielami odpowiedzialnymi za rozwój obszaru EWUT TRITIA i pozostałych regionów w ramach całej Europy.

Dla mnie, jako dyrektorki, był to piąty rok pełnienia tej funkcji, wspólnie z moimi współpracowniczkami, Anną Palką, Alicją Stępnikowską i Barbarą Wroną, którym chciałabym podziękować za owocną, całoroczną pracę. Swoje zadanie wypełniły również nasze organy. Posiedzenie Walnego Zgromadzenia w roku 2019 odbyło się jeden raz w siedzibie Ugrupowania, w Zamku Cieszyn. Posiedzenie Rady Nadzorczej miało miejsce dwa razy. Chciałabym z tego miejsca podziękować, za profesjonalną koordynację przebiegu tych spotkań, ich przewodniczącemu, panu Janowi Krkošce, Zastępcy Hejtmana Kraju Morawsko-Śląskiego.

EUWT TRITIA wkracza w 2020 rok przygotowana, by pełnić swoje funkcje w transgranicznym rozwoju regionalnym. Wkraczamy w ostatni rok okresu programowego 2014-2020, mając na uwadze brak nowych naborów wniosków w ramach programów polityki spójności UE. W tym roku wszystkie programy koncentrować się będą na przygotowaniu nowego PO. Zewnętrznym celem Ugrupowania będzie nadal podnoszenie rangi EUWT TRITIA na szczeblu ogólnoeuropejskim dzięki pracy w ramach Platformy EGTC European Committee of the Regions. Wewnętrznym celem będzie zaś przygotowywanie nowych i wdrażanie bieżących projektów współpracy terytorialnej z przedstawicielami rozwoju regionalnego poprzez stworzenie platform dotyczących najbardziej istotnych zagadnień naszego wspólnego obszaru. W 2020 r. będziemy również uczestniczyć

w debacie na temat instrumentu legislacyjnego dotyczącego mikroprojektów transgranicznych, w których EUWT są wyznaczane jako ich administratorzy.

Całej TRITII chciałabym życzyć, abyśmy niniejsze zadania wypełnili w jak największym stopniu.

Historia, cele i zadania

Europejskie Ugrupowanie Współpracy Terytorialnej TRITIA (EUWT TRITIA) zostało założone w dniu 25 lutego 2013 r. decyzją Ministra Spraw Zagranicznych Rzeczypospolitej Polskiej (MSZ) nr 1/2013 o nazwie EUWT TRITIA i wpisane do rejestru europejskich ugrupowań współpracy terytorialnej prowadzonego przez MSZ. Podstawą prawną dla EUWT TRITIA jest rozporządzenie (WE) nr 1082/2006 Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 5 lipca 2006 r. w sprawie europejskiego ugrupowania współpracy terytorialnej, którego postanowienia rozwija polska ustawa z dnia 7 listopada 2008 r. o europejskim ugrupowaniu współpracy terytorialnej.

EUWT TRITIA była założona w celu usprawnienia i promowania współpracy transgranicznej, ponadnarodowej i międzyregionalnej między jej członkami głównie dla wzmocnienia spójności ekonomicznej i społecznej, w szczególności poprzez realizację projektów i programów współpracy terytorialnej z następującymi celami:

1. ułatwienie codziennego życia mieszkańców polsko – czesko – słowackiego pogranicza
2. zapewnienie transgranicznej spójności na poziomie całego obszaru
3. realizacji projektów strategicznych w celu wspólnego rozwoju obszaru

Dla realizacji powyższych założeń EUWT TRITIA wykonuje zadania mające na celu identyfikację, promowanie i realizację programów, projektów wspólnych inicjatyw współpracy terytorialnej w czterech głównych obszarach:

1. transport
2. gospodarka
3. ruch turystyczny
4. energetyka ukierunkowana na odnawialne źródła energii

i pięciu obszarach dodatkowych:

1. kultura,
2. ochrona środowiska,
3. kapitał ludzki, edukacja i współpraca szkół wyższych, szkolenia w tym ściślejszej współpracy z uczelniami,
4. współpraca z instytucjami publicznymi, a także realizacja wymiany doświadczeń i staży międzynarodowych,
5. sport

Biorąc pod uwagę strategię Europa 2020 oraz polityki spójności UE w okresie programowym 2014-2020, EUWT TRITIA będzie koncentrować się na identyfikacji, promowaniu i wdrażaniu programów, projektów i wspólnych działań w ramach współpracy terytorialnej w następujących obszarach:

1. wspieranie przedsiębiorczości, MŚP i handlu transgranicznego
2. ochrona zasobów naturalnych i dziedzictwa kulturowego oraz zapobieganie zagrożeniom
3. wspieranie wspólnej ochrony dziedzictwa kulturalnego
4. wspieranie powiązań między obszarami miejskimi i wiejskim
5. zmniejszanie izolacji poprzez poprawę dostępu do usług i sieci transportowych, informacyjnych i komunikacyjnych, a także systemów i urządzeń dostarczania wody i energii oraz gospodarki odpadami o charakterze transgranicznym,
6. promowanie współpracy i tworzenie sieci podmiotów działających w obszarze konfiguracji, w celu skutecznego wykorzystywania wspólnej infrastruktury w sektorach takich jak ochrona zdrowia, kultura, turystyka i edukacja,
7. promocja współpracy, w tym administracyjnej i prawnej, między mieszkańcami i instytucjami na terenach przygranicznych.

Członkowie i siedziba EUWT TRITIA

Członkami EUWT TRITIA od roku 2018 są:

- 1) Województwo Śląskie, ul. Ligonia 46, 40-037 Katowice, Polska
- 2) Kraj Morawsko-Śląski, ul. 28. října 117, 702 18 Ostrava, Czechy
- 3) Samorządowy Kraj Žyliński, ul. Komenského 48, 011 09 Žilina, Słowacja

Siedzibą Ugrupowania jest miasto Cieszyn, które znajduje się na terenie Województwa Śląskiego Rzeczypospolitej Polskiej.

Struktura organizacyjna

W roku 2019 EUWT TRITIA miało następującą strukturę organizacyjną: dyrektor Marta Sláviková, sprawująca tę funkcję od 01.11.2014 r. Zakres czasu pracy dyrektora w roku 2019 wynosił 4/5 etatu.

Menadżerka finansowa Alicja Stępnikowska wykonywała swoje zadania w zakresie pracy 4/5 etatu, a od 01.04.2019 w zakresie 3/5 etatu. Menadżer projektów Anna Palka pracowała w EUWT TRITIA w ramach 4/5 etatu, a od 01.04.2019 w zakresie 3/5 etatu. Menadżer projektów Barbara Wrona, wykonywała swoje obowiązki jako menadżer projektowy w ramach 2/5 etatu, a od 01.04.2019 r. 3/5 etatu.



Organy Ugrupowania w roku 2019

WALNE ZGROMADZENIE

Walne Zgromadzenie jest najwyższym organem wyznaczonym do podejmowania uchwał w sprawach dotyczących zarządzania Ugrupowaniem. Członkami Walnego Zgromadzenia są najwyżsi przedstawiciele poszczególnych członków Ugrupowania.

W roku 2019 miało miejsce jedno posiedzenie Walnego Zgromadzenia. Posiedzenie odbyło się 16.05.2019 roku w siedzibie EUWT TRITIA w Cieszynie.

Członkowie Walnego Zgromadzenia EUWT TRITIA w roku 2019:

Członek	Przedstwicielel
Kraj Morawsko-Śląski	Ivo Vondrák

Województwo Śląskie	Jakub Chełstowski
Samorządowy Kraj Żyliński	Erika Jurinová

Walne Zgromadzenie w trakcie zwyczajnych posiedzeń w roku 2019 przyjęło 9 uchwał. Zatwierdziło sprawozdanie roczne i sprawozdania finansowe za 2018 r., udzieliło dyrektorowi absolutorium za 2018 r., oraz zatwierdziło plan działań i budżet EUWT TRITIA na 2019 r.

WZ w roku 2019 głosowało jeden raz w formie Per rollam (głosowanie obiegiem), w związku z zatwierdzeniem nowego członka Rady Nadzorczej, reprezentującego Samorządowy Kraj Żyliński, pana Jána Pavlíka Uchwałą nr 1/Per rollam/2019 z dnia 22.02.2019.

RADA NADZORCZA

Rada Nadzorcza postępuje zgodnie ze statutem i kontroluje działalność Ugrupowania.

W roku 2019 Rada Nadzorcza zgodnie z postanowieniami statutu spotkała się dwukrotnie siedzibie EUWT TRITIA w Zamku Cieszyn w dniach 16.05.2019 r. oraz 23.10.2019 r.

W związku ze zmianą na stanowisku dyrektora urzędu Samorządowego Kraju Żylińskiego, zmienił się również członek Rady Nadzorczej z ramienia Samorządowego Kraju Żylińskiego.

Na podstawie głosowania w formie per rollam (obiegiem) zgodnie z Uchwałą nr 1/PR/2019 z dnia 22.02.2019 r., nowym członkiem Rady Nadzorczej został pan Ján Pavlík.

Członkowie Rady Nadzorczej EUWT TRITIA w roku 2019:

Imię i nazwisko	Funkcja
Jan Krkoška	przewodniczący
Barbara Szafir	członek
Ladislav Gabčo / Ján Pavlík	członek

Rada Nadzorcza zajmowała się analizowaniem i zatwierdzaniem dokumentów dla Walnego Zgromadzenia tj. *Sprawozdanie roczne z działalności EUWT TRITIA* oraz *Sprawozdanie finansowe za rok 2018, Plan działań i budżet EUWT TRITIA na rok 2019*.

Rada Nadzorcza wybrała audytora przeprowadzającego badanie finansowe wydatków EUWT TRITIA w latach 2019 – 2021, firmę „Kancelaria biegłego rewidenta Michał Matuszek“.

DYREKTOR

Statutowym, wykonawczym organem Ugrupowania jest dyrektor. Dyrektor reprezentuje ugrupowanie i działa w jego imieniu i w jego interesie. W roku 2018 obecną dyrektorką jest pani Marcin

Slávikovej, Walne Zgromadzenie EWUT TRITIA przedłużyło umowę o pracę na niniejszym stanowisku, na kolejne 4 lata, do dnia 31.10.2022. Zakres pracy dyrektora w roku 2019 r. wynosił 4/5 etatu.

Działalność EUWT TRITIA w roku 2019

Działalność Europejskiego Ugrupowania Współpracy Terytorialnej TRITIA z o.o. w roku 2019 odbywała się w oparciu o dokument „Plan działań Europejskiego Ugrupowania Współpracy Terytorialnej TRITIA z o.o. na rok 2019“. W związku z tym działalność ta skupiała się na czterech głównych obszarach:

1. Budowanie wizerunku EUWT TRITIA i promocja marki
2. Zmapowanie i sieciowanie organizacji i danych w ramach terytorium EUWT TRITIA.
3. Działania projektowe EWUT TRITIA.
4. Wewnętrzne działania EUWT TRITIA.

W tych czterech obszarach były realizowane następujące działania:

1. Budowanie wizerunku EUWT TRITIA i promocja marki

Budowanie świadomości o Ugrupowaniu, jako o dobrej marce międzynarodowej współpracy jest podstawą do akceptacji działań przez jego członków, jak i poprzez nawiązywanie wysokiej jakości partnerstw w celu przygotowywania i realizacji wybranych zadań.

Informacje o EUWT TRITIA i jego działaniach były prezentowane na wielu krajowych i zagranicznych konferencjach, warsztatach i forach, na których przedstawiciele EUWT TRITIA byli zaproszeni, jak również podczas wydarzeń organizowanych lub współorganizowanych przez Ugrupowanie.

Do wydarzeń w roku 2019 dotyczących budowania wizerunku i sieciowania w ramach EUWT TRITIA, należały:

3.01 Spotkanie z lokalnymi przedstawicielami rozwoju regionalnego PL-CZ-SK pogranicza (NGO), TRIANON, Český Tešín

22.01 Spotkanie ze szkołami specjalnymi dla dzieci niepełnosprawnych z pogranicza w celu przygotowania projektu w ramach International Visegrad Fund, Cieszyn

25.01 Polsko-czesko-słowackie forum gospodarcze w Rzeszowie, ekspert w panelu dot. współpracy międzynarodowej

12.02 Spotkanie z przedstawicielami miasta Havířov

19.02 Człowiek na granicy, forum dyskusyjne, Český Těšín

26.02 AIR TRITIA – spotkanie partnerów projektu, Ostrava

1.03 Finał konkursu „Graduation Projects“ i międzynarodowa wystawa prac młodych projektantów z Polski, Czech i Słowacji, Cieszyn

4.03. Spotkanie Polsko-Czeskiej Izby Gospodarczej, Konsulat RP w Ostrawie

5.03 Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Kraju Morawsko-Śląskiego, wspólne konsultacje, Ostrawa

11.03 Komisja Rozwoju Regionalnego Samorządowego Kraju Žylińskiego, Žylin

15.03 Wyższa Szkoła Przedsiębiorczości, możliwości współpracy nad ewaluacją programu Inerreg PL-SK, Cieszyn

18.03-19.03 Komisja Monitorująca Interreg PL-SK, Tatrzńska Łomnica

29.03 Zielone dachy, projekt partnerski stowarzyszenia TRIANON, Český Těšín

4.04 Spotkanie dot. przygotowania nowego EUWT CZ-AUT-NE, Linz (Austria)

9.03-10.3. Platforma EGTC, przygotowanie PTP projektów, Bruksela

25.03-26.03 Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego, przygotowanie nowego okresu programowego, Budapeszt

29.04 TRANS TRITIA, steering committee, Cieszyn

7.05 AIR TRITIA – prezentacja w Opolu

9.05 Spotkanie z przedstawicielami biur i wydziałów turystyki członków EUWT TRITIA, Ostrawa

15.05 Prezentacja multimodalnych węzłów transportowych w ramach TRITII, Gliwice

17.05 Komisja Spójności Republiki Słowackiej, Bratysława

21.05 Spotkanie z przedstawicielami miast Karwina i Žory w sprawie nowego projektu AIR TRITIA+, Karwina

22.05 Strategia AIR TRITIA dla miasta Rybnik, Rybnik

28.05 Konsultacje z Euroregionem Beskidy, Bielsko-Biała

29.05 Międzynarodowe Forum Odrzańskie, Bohumín

30.05 AIR TRITIA, strategia dla miasta Žylin, Žylin

31.05 Spotkanie z władzami miasta Český Těšín dot. możliwości współpracy, Český Těšín

6.06 Spotkanie przedsiębiorców CZ-PL-SK, Konsulat Generalny RP w Ostrawie

7.06 Spotkanie z przedstawicielami miast Žilina, Martin, Karviná, Cieszyn, Ostrava w sprawie projektu AIR TRITIA+, Cieszyn

8.06 Goral Vine Festival, patronat EUWT TRITIA, Čadca

12.06 Dizajn w Przestrzeni Publicznej – WODA, prezentacyjno-edukacyjne wydarzenie, Cieszyn

25.06 TRANS TRITIA, spotkanie właścicieli i zarządców węzłów przeladunkowych w ramach TRITII, Konsulat Generalny RP w Ostrawie

27.06-28.06 RegHub, dni konsultacyjne w Brukseli

28.06 AIR TRITIA – strategia zarządzania jakością powietrza Kraju Żylińskiego, Żylina

28.06 TRANS TRITIA – strategia zarządzania transportem towarowym Kraju Żylińskiego, Żylina

1.07 AIR TRITIA – strategia zarządzania jakością powietrza dla miasta Opole, Opole

2.07 AIR TRITIA - strategia zarządzania jakością powietrza Województwa Śląskiego, Katowice

2.07 TRANS TRITIA – strategia zarządzania transportem towarowym Województwa Śląskiego, Katowice

3.07 AIR TRITIA – strategia zarządzania jakością powietrza Kraju Morawsko-Śląskiego, Ostrawa

3.07 TRANS TRITIA – strategia zarządzania transportem towarowym powietrza Kraju Morawsko-Śląskiego, Ostrawa

15.07 AIR TRITIA - strategia zarządzania jakością powietrza Województwa Opolskiego, Opole

15.07 TRANS TRITIA – strategia zarządzania transportem towarowym Województwa Opolskiego, Opole

17.07 Spotkanie z dyrektorami domów spokojnej starości PL, SK, CZ, Cieszyn

16.09 AIR TRITIA – strategia zarządzania jakością powietrza dla miasta Żylina, Żylina

17.09 AIR TRITIA – strategia zarządzania jakością powietrza Kraju Żylińskiego, Żylina

18.09 AIR TRITIA – strategia zarządzania jakością powietrza Kraju Morawsko-Śląskiego, Ostrawa

19.09 RegHub – spotkanie z koordynatorami projektu, Brusel

23.09 AIR TRITIA – strategia zarządzania jakością powietrza dla miasta Rybnik, Rybnik

24.09 Seminarium informacyjne dot. funduszy europejskich, Katowice

25.09 Komisja Spójności RS, przygotowywanie nowego okresu programowania, Bratysłwa

26.09 AIR TRITIA – strategia zarządzania jakością powietrza dla miasta Ostrawa, Ostrawa

7.10 TRANS TRITIA – steering committee, Cieszyn

9.10 AIR TRITIA – strategia zarządzania jakością powietrza Województwa Śląskiego, Katowice

10.10-11.10 Projekt IVF: Improvement of Inter-generational Dialog, konferencja podsumowująca projekt, Serbia, Belgrad

16.10 Europejski Kongres MŚP, uczestniczka panelu, Katowice

17.10 AIR TRITIA – strategia zarządzania jakością powietrza dla miasta Opole, Opole

17.10 AIR TRITIA – strategia zarządzania jakością powietrza Województwa Opolskiego, Opole

18.10 Prezentacja projektów Interreg pL-SK, Strumień

24.10 Konferencja programu Interreg CZ-PL, Bielsko- Biała

13.11 AIR TRITIA – koordynacyjne spotkanie 4 regionów dot. Strategii Zarządzania Jakością Powietrza

21.11 Projekt „E- sport“. Konsultacje w zakresie możliwości współpracy w ramach projektu, Cieszyn

26.11 Międzynarodowe warsztaty dla seniorów z Polski i Słowacji, inspirowane kulturą pogranicza polsko-słowackiego w Zamku Budatin, Żylna

27.11 Międzynarodowe warsztaty dla seniorów z Polski i Słowacji, inspirowane kulturą pogranicza polsko-słowackiego w Żywieckim Parku Etnograficznym w Ślemieniu

29.11 Europejska współpraca terytorialna, spotkanie koordynacyjne, Katowice

2.12 Warsztaty arteterapii dla seniorów i ich opiekunów funkcjonalnych e domu spokojnej starości Horelica, Čadca

10.12 Komitet Monitorujący programu PL-SL, Rzeszów

11.12 Świąteczne warsztaty szkół dla dzieci niepełnosprawnych mentalnie z PL, SK, CZ, Trzyniec

EUWT TRITIA wydało w marcu 2019 r. roczny Newsletter, który prezentował działania Ugrupowania z siedmiu lat.

Do prezentacji Ugrupowania i jego członków przyczynia się współpraca z mediami (radio, telewizja, prasa), współpraca z portalami internetowymi członków Ugrupowania.

Na stronach internetowych regionów członkowskich TRITII w tym roku wspólnie opublikowano 5 (zmapowanych) artykułów o EUWT TRITIA.

Strona internetowa www.egtctritia.eu aktualizowana była co najmniej raz w tygodniu. Redizajn strony internetowej, został odsunięty w czasie, do momentu wygaśnięcia umowy

z dostawcą hostingu, pod koniec 2019 roku. Projekt nowej strony internetowej uwarunkowany będzie możliwościami finansowymi Ugrupowania.

Profil EUWT TRITIA na facebook'u aktualizowany był średnio raz w tygodniu.

Materiały promocyjne – w roku 2019 wydaliśmy kilka rodzajów materiałów promocyjnych w ramach projektów:

AIR TRITIA – 500 sztuk czeskich, 500 sztuk słowackich i 500 sztuk polskich ulotek, newslettery.

Seniorzy bez granic. Wyszehradzka kooperacja na rzecz integracji seniorów – 200 świątecznych śpiewników dla seniorów

Dostępność na plus, 60+! – 100 identyfikatorów, 200 sztuk USB, długopisów i notesów

NASZA aktywność na +! – 50 kubków, toreb bawełnianych, długopisów i notesów.

2. Sieciowanie organizacji w ramach terytorium EUWT TRITIA

Sieciowanie organizacji w ramach terytorium EUWT TRITIA jest ważnym zadaniem z kilku powodów. Po pierwsze służy ono poznawaniu samego obszaru, jak również nawiązywaniu kontaktów z osobami pracującymi w różnych dziedzinach życia oraz wzajemnemu sieciowaniu organizacji. W ramach wspólnych spotkań powstało wiele projektowych pomysłów, poszerzyły się możliwości dalszej współpracy.

Spotkania mające na celu sieciowanie odbywały się w ciągu całego roku. Były to dwa rodzaje spotkań. Z jednej strony miały miejsce spotkania, których celem było przedstawienie szerokiej palety możliwości współpracy, z drugiej strony konkretnych propozycji projektowych, które EUWT TRITIA w roku 2019 przygotowywało.

2.1 Zmapowanie i sieciowanie organizacji

Zmapowanie i sieciowanie organizacji o różnym profilu i poziomie jest ważne z punktu widzenia nawiązania współpracy EUWT TRITIA, ale również dla transgranicznej i międzynarodowej współpracy organizacji pomiędzy sobą. Zmapowanie i sieciowanie organizacji było możliwe dzięki działaniom:

Wspólne spotkania przedstawicieli członków EUWT TRITIA

Walne Zgromadzenie

- Rada Nadzorcza

- Spotkanie przedstawicieli poszczególnych wydziałów urzędów marszałkowskich/krajских
- Osobiste spotkania dyrektora.

Wspólne spotkania na poziomie wydziałów i różnych organizacji urzędów marszałkowskich/krajских wg potrzeb i naborów transgranicznych programów operacyjnych. Do tych najważniejszych należało spotkanie przedstawicieli wydziałów turystyki Urzędu Marszałkowskiego w Katowicach, Kraju Morawsko-Śląskiego i Samorządowego Kraju Żylińskiego w dniu 09.05.2019 r. w Ostrawie.

Oprócz prezentacji struktury zarządzania wydziałami turystyki w Czeskiej Republice, spotkanie określało cele wspólnych działań promocyjnych.

Konferencje

06.06.2019 - EUWT TRITIA wspólnie z Polsko-Czeską Izbą Handlową i Konsulatem Generalnym RP w Ostrawie, było współorganizatorem XXIV Spotkania Przedsiębiorców Republiki Czeskiej, Polski i Słowacji w Ostrawie.

24.09.2019 – organizacja seminarium i warsztatu „NASZA aktywność na +! Promocja funduszy UE na rzecz pracy z osobami zagrożonymi wykluczeniem społecznym“ (Muzeum Śląskie w Katowicach)

Szkolenia

Organizacja 6 wysokospecjalistycznych szkoleń dla pracowników instytucji i organizacji z obszaru kultury w ramach projektu „Dostępność na plus, 60+! Dziedzictwo kulturowe i przyrodnicze dostępne dla seniorów“. Szkolenia dotyczące przygotowywania oferty i przestrzeni kulturalnych dla seniorów z różnymi rodzajami dysfunkcji i niepełnosprawności. W roku 2019 przeprowadzono następujące szkolenia:

27.09.2019 - Arteterapia w pracy z osobami 60+ - warsztaty dla pracowników instytucji i organizacji z obszaru kultury, prof. Wiesław Karolak, Cieszyn

26.10.2019 - Praca z osobami zmagającymi się z demencją - warsztaty dla pracowników instytucji i organizacji z obszaru kultury, Marlena Meyer (Dementia Action Alliances), Cieszyn

22.11.2019 - Analogowo i cyfrowo – promocja i informacja bez barier - warsztaty dla pracowników instytucji i organizacji z obszaru kultury, Marta Piwownica (Fundacja Kultury bez Granic), Cieszyn

Warsztaty:

Międzynarodowe warsztaty muzyczno-terapeutyczne dla seniorów, które odbywały się w domach dla seniorów i centrach służb socjalnych:

06.08.2019 – Dom spokojnej starości w Jabłonkowie (klasztor sióstr Elżbietanek) Czechy

18.11.2019 – Powiatowy dom pomocy społecznej w Cieszynie (Polska)

02.12.2019 – Centrum Służb Socjalnych Horelica (Czadca, Słowacja)

W ramach niniejszego projektu powstały specjalne śpiewniki – narzędzie terapeutyczne do pracy z seniorami.

26.11.2019 - międzynarodowe warsztaty dla seniorów, inspirowane dziedzictwem narodowym pogranicza polsko-słowackiego w Ślemieniu (Żywiecki Park Etnograficzny)

27.11.2019 - międzynarodowe warsztaty dla seniorów, inspirowane dziedzictwem narodowym pogranicza polsko-słowackiego w Zamku Budatin (Żylinia)

Konkursy

EUWT TRITIA i TRIANON współorganizowali międzynarodowy konkurs i wystawę, na której zaprezentowano plakaty - efekty konkursu EKOPLAKAT, dla dzieci szkół podstawowych z PL, SK i CZ. Wernisaż odbył się 19.12.2019 r. w Czeskim Cieszynie.

Odbył się również turniej szachowy – europejska liga młodych szachistów Czadca, Mosty u Jablunkova, Jastrzębie Zdrój

„Graduation Projects“ – konkurs dla młodych projektantów reprezentujących wyższe uczelnie i szkoły projektowe z Polski, Czech, Słowacji i Węgier.

Członkostwo w komisjach

EUWT TRITIA jest członkiem z prawem do głosowania w kilku międzynarodowych komitetach i komisjach:

Komitet monitorujący programu Interreg V-A PL – SK

Platforma EGTC of European Committee of the Regions

Polsko-Słowacka Komisja Międzyrządowa ds. Współpracy Transgranicznej

Komisja Spójności 2020+ Republiki Słowackiej (dla przygotowania nowego okresu programowania 2021 – 2027).

Spotkania i inne działania mające na celu sieciowanie organizacji członków EUWT TRITIA, będą intensywnie kontynuowane, z uwagi na planowane nabory w ramach programów operacyjnych współpracy transgranicznej.

3. Działania projektowe

Głównym zadaniem EUWT TRITIA w roku 2019 było przygotowanie, wypracowanie i implementacja projektów z programów Europejskiej Współpracy Terytorialnej i Międzynarodowego Funduszu Wyszehradzkiego. W ramach każdego pomysłu projektowego miały miejsce spotkania z potencjalnymi partnerami projektowymi. Nie wszystkie propozycje projektowe udało się doprowadzić do ostatecznego etapu aplikowania o dofinansowanie. Niektóre projekty przełożono na kolejny okres, inne w trakcie opracowywania i konsultacji okazywały się nieefektywne.

W roku 2019 pracowaliśmy nad 15 konkretnymi projektowymi propozycjami, przedłożonych o dofinansowanie zostało 10.

Wdrażane projekty

1. Nazwa	AIR TRITIA		
Program	INTERREG CENTRAL EUROPE		
Lider	Wyższa Szkoła Górnicza – Uniwersytet Techniczny Ostrawa		
Partnerzy	EGTC TRITIA, Uniwersytet Żyliński, ACCENDO – Centrum Naukowo Badawcze w Ostrawie, GŁÓWNY INSTYTUT GÓRNICTWA (GIG), Instytut Meteorologii i Gospodarki Wodnej (IMGW), Miasta: Opole, Ostrawa, Opawa, Żylna, Rybnik		
Harmonogram	6/2018 – 5/2020, w trakcie realizacji		
Opis	Stworzenie jednolitej, przestrzennej bazy niezbędnych danych na poziomie międzynarodowym, skutecznych narzędzi zarządzania jakością powietrza (system zarządzania jakością powietrza i system ostrzegania przed zagrożeniami) oraz opracowanie strategii poprawy jakości powietrza i redukcji emisji z różnych źródeł na poziomie FUA (Opole, Ostrawa, Opawa, Żylna, Rybnik) i cały region TRITIA. System Zarządzania Jakością Powietrza (AQMS) będzie systemem eksperckim obejmującym odpowiednie dane przestrzenne, wyniki analiz, wyniki modelowania zanieczyszczenia powietrza, wpływ środków na region TRITIA na jakość powietrza. System Ostrzegania (PWS) zapewni modelowanie informacji o zanieczyszczeniu powietrza w ciągu następnym 48 godzin.		
Realizacja	Odbyła się konferencja otwierająca projekt w siedzibie GIG w Katowicach (100 uczestników). Opracowanie danych przestrzennych, Partnerzy i miasta dokonali zakupu sprzętu pomiarowego. Przedłożono pierwszy raport częściowy.		
Budżet	Całkowity:	2.576.623,-	Fundusz: 85 %

	TRITIA:	60 021,-	Współfinansowanie: 9 003,- (15%)
--	---------	----------	----------------------------------

2. Nazwa	TRANS TRITIA		
Program	INTERREG CENTRAL EUROPE		
Lider	Górnośląska Agencja Przedsiębiorczości i Rozwoju sp. z o.o. w Gliwicach		
Partnerzy	Kraj Morawsko-Śląski, Województwo Śląskie, Województwo Opolskie, Samorządowy Kraj Żylińki, Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Kraju Morawsko-Śląskiego, Uniwersytet Żyliński, przedsiębiorstwa, EGTC TRITIA – partner towarzyszący (associated partner).		
Harmonogram	9/2018 – 8/2020, w trakcie realizacji		
Opis	<p>Analiza i strategia rozwoju infrastruktury transportowej na obszarze wspólnym. Stworzenie aplikacji do transportu towarowego we wszystkich formach (woda, drogi, linie kolejowe, transport lotniczy). Stworzenie przyjaznego dla środowiska modelu systemu transportowego do dalszego wykorzystania w dużych projektach infrastrukturalnych na terytorium EUWT TRITA.</p> <p>EGTC TRITIA przeszła z funkcji Partnera Wiodącego do roli Partnera Towarzyszącego (bez budżetu).</p>		
Realizacja	<p>Przed rozpoczęciem projektu doszło do zmiany Lead partnera, a w związku z tym także budżetu i harmonogramu projektu. Wypracowanie i potwierdzenie zmian we Wspólnym Sekretariacie Technicznym w Wiedniu trwało 5 miesięcy. Projekt rozpoczął realizację Kick off konferencją w Zamku Cieszyn. Obecnie zbierane są dane na potrzeby analizy transportu na terenie TRITIA.</p>		
Budżet	Całkowity: 1 348 090,- €		Fundusz : 85%
	EGTC TRITIA: 0,-		Współfinansowanie: 0

Nazwa	Międzynarodowy Przegląd Prac Dyplomowych „Graduation Projects”. Współpraca młodych projektantów z Krajów Wyszehradzkich		
Program	Międzynarodowy Fundusz Wyszehradzki		
Lider Partner	Zamek Cieszyn		
Partnerzy	EUWT TRITIA, Slovak Design Center (SK), CZECHDESIGN (CZ), Węgierski Urząd Własności Intelektualnej (HU)		
Harmonogram	2018/2019		
Opis	<p>Graduation Projects ma charakter środkowoeuropejski, a jego uczestnikami są dyplomanci kierunków projektowych z Czech, Polski, Słowacji i Węgier oraz obywatele tych państw studiujący poza krajami Grupy Wyszehradzkiej. Można zgłaszać prace licencjackie, jak i magisterskie. Dyplomy są oceniane w dwóch kategoriach: 2D i 3D – grafiki użytkowej (w tym projektowania stron WWW, użytkowych projektów aktywnych, czy aplikacji ekranowych) oraz wzornictwa przemysłowego (z uwzględnieniem tkanin, ubioru, szkła lub ceramiki).</p> <p>Liderem projektu jest Zamek Cieszyn. Celem powstałej platformy, kontynuowanej w 2019 r., jest pogłębienie współpracy polskich uczelni projektowych, inicjowanie wspólnych projektów, wymiana wiedzy i doświadczeń między absolwentami uczelni projektowych oraz pogłębienie współpracy w dziedzinie designu w krajach dawnego bloku wschodniego.</p>		

Realizacja	Działania projektu: 1. Wystawa projektów dyplomowych w Cieszynie – 03/2019 2. Wystawa prac z PL, CZ, SK, HU „Graduation Projects“ w Wiedniu w Instytucie Polskim podczas Vienna Design Week – 09/2019. 3. Nabór prac z Krajów Wyszehradzkich na kolejną edycję konkursu oraz organizacja jury konkursu w Cieszynie – 11/2019.
Budżet	Całkowity: 22 394,- EUR Finansowanie: 100%

4. Nazwa	Doskonalenie dialogu międzypokoleniowego	
Program	International Visegrad Fund	
Lead partner	HELP NET. Centrum Wspierania i Inkluzji (Serbia)	
Partnerzy	Organizacja 90 decybeli (HU), Miasto Valašské Meziříčí (CZ), EUWT TRITIA	
Harmonogram	2019	
Opis	Celem projektu było wzmacnianie solidarności międzypokoleniowej. Obejmował 10 spektakli teatralnych oraz krótki dokument z głębokimi przekazami społecznymi. Łączył w sobie promowanie praw człowieka i obywatela poprzez organizację 10 debat, dających możliwość wymiany poglądów i postaw.	
Realizacja	16/05/2019 - 19.5.2019 – przedstawienia teatralne 13/06/2019 - 16/06/2019 – organizacja debat i dyskusji w 10 miastach w Serbii 11/10/2019 – konferencja podsumowująca projekt	
Budżet	Całkowity: 22 000 ,- EUR	Fundusz: 100 %

5. Nazwa	The Regional Hubs Network – efektywniejsze wykorzystanie możliwości lokalnych i regionalnych organów w zakresie tworzenia polityk UE.	
Program	European Committee of the Regions, RegHubs	
Lead partner	EUWT TRITIA	
Partnerzy	Committee of Regions CoR	
Harmonogram	w trakcie realizacji	
Opis	Sieć Regional Hubs (miejsca kontaktowe) koordynowana jest przez Komitet Regionów (CoR), jej celem jest efektywniejsze ukierunkowane lokalnych i regionalnych organów do tworzenia polityk UE. Podczas fazy pilotażowej projektu (2019-2020) CoR odbędzie konsultacje z 20 + 17 wybranymi regionami, uzyskując od nich informacje zwrotne o realizacji polityki UE w 3 lub 4 obszarach.	
Realizacja	Przygotowanie konsultacji. Seminarium w Brukseli. Analiza wpływu rozporządzenia UE w sprawie zamówień publicznych Analiza wpływu rozporządzenia UE w sprawie ochrony powietrza Analiza wpływu rozporządzenia UE w sprawie ochrony zdrowia publicznego	

Budżet	Całkowity: 0,- €	Fundusz:
	EUWT TRITIA: 0,-	Współfinansowanie: 0

6. Nazwa	Wyszehradzka kooperacja na rzecz pracy z seniorami	
Program	International Visegrad Fund	
Lead partner	EUWT TRITIA	
Partnerzy	<ol style="list-style-type: none"> 1. Centrum Służb Socjalnych Zákamenné (SK) 2. Centrum Służb Socjalnych Horelica (SK) 3. Powiatowy Dom Pomocy Społecznej Pogodna Jesień w Cieszynie (PL) 4. Dom Pomocy Społecznej Betania w Cieszynie (PL) 5. Centrum Służb Socjalnych Český Těšín (CZ) 6. Fundacja 9sił (PL) 7. Przedsiębiorstwo społeczne Św. Józefa (CZ) 8. Konwent sióstr elżbietanek w Jabłonkowie, Dom św. Elżbiety (CZ) 9. Fundacja Cambio (PL) 10. Dom Spokojnej Starości Vbrno (CZ) 	
Harmonogram	6/2018-9/2020, w trakcie realizacji	
Opis	<p>Projekt opiera się na zewnętrznym wsparciu dla instytucji świadczących opiekę nad osobami starszymi - Domami Spokojnej Starości i Domami Pomocy Społecznej z obszarów przygranicznych Polski, Czech i Słowacji. W ramach projektu zaplanowano: organizację międzynarodowej konferencji na temat pracy z seniorami; warsztaty arteterapii dla seniorów i ich opiekunów funkcjonalnych; szkolenia w zakresie metod pracy z seniorami, którzy zmagają się z demencją i innymi chorobami; przygotowanie specjalistycznych narzędzi muzyczno-terapeutycznych skierowanych do seniorów, które będą wykorzystywane podczas warsztatów, a następnie wysyłane do domów pomocy społecznej. Narzędzia zostaną dostosowane do odbiorców z Polski, Czech i Słowacji. Projekt zakłada wsparcie dla osób starszych i ich opiekunów, integrację międzynarodową oraz wzmocnienie dialogu międzypokoleniowego. Głównym celem projektu jest zapobieganie wykluczeniu osób starszych poprzez nawiązanie współpracy instytucjonalnej i zapewnienie wsparcia organizacjom pełniącym funkcje opiekuńcze, promując tym samym zasadę współpracy i pomocy dla seniorów.</p>	
Realizacja	<p>Międzynarodowe terapeutyczne warsztaty dla seniorów, odbywające się w domach spokojnej starości i w centrach służb socjalnych:</p> <p>06.08.2019 – Dom Spokojnej Starości w Jabłonkowie, 8. Konwent sióstr elżbietanek w Jabłonkowie, Dom św. Elżbiety (CZ)</p> <p>18.11.2019 – Powiatowy Dom Pomocy Społecznej Pogodna Jesień w Cieszynie (PL)</p> <p>02/12/2019 - Centrum Służb Socjalnych Horelica w Czadcy (SK)</p> <p>W ramach projektu zostały opracowane specjalne śpiewniki – narzędzie trapeutyczne do pracy z seniorami.</p>	
Budżet	Całkowity: 24 500,- EUR	Fundusz: 100 %
	EGTC TRITIA: 24 500,- EUR	Współfinansowanie : 0

7. Nazwa	Dostępność na plus, 60+! Dziedzictwo kulturowe i przyrodnicze dostępne dla seniorów	
Program	Interreg V-A PL – SK, Fundusz mikroprojektów	
Lead partner	EUWT TRITIA	
Partnerzy	Bez partnerów	
Harmonogram	6/2019-5/2020, w trakcie realizacji	
Opis	<p>Celem projektu jest przygotowanie pracowników kadr kultury/dziedzictwa narodowego i przyrodniczego do wdrożenia specjalistycznych narzędzi pracy z seniorami i osobami niepełnosprawnymi, co przysłuży się ochronie, rozwojowi i promocji walorów kulturalnych/przyrodniczych w obszarze transgranicznym. Pośrednim celem projektu jest udostępnienie miejsc kulturalnych i turystyczno-przyrodniczych dla osób w wieku 60+, także tych, zmagających się z dysfunkcjami zdrowotnymi. Metodą na osiągnięcie tego celu będą: a) specjalistyczne szkolenia, warsztaty audytu przestrzeni połączone z seminarium – przygotowujące pracowników kadr kultury/turystyki, przewodników do stworzenia oferty kulturalnej odpowiednio dostosowanej do odbiorców w wieku 60+; b) warsztaty dla seniorów integrujące seniorów z PL i SK, promujące zasoby dziedzictwa narodowego obszaru transgranicznego i świadome korzystanie z nich, budujące wspólną tożsamość uczestników; c) publikacja promująca dostępność miejsc kultury dla osób niepełnosprawnych a także kulturę jako narzędzie pracy z ludźmi zagrożonymi wykluczeniem społecznym. Działania te umożliwią przeniesienie dobrych praktyk ogólnokrajowych i międzynarodowych, na polsko-słowacki obszar przygraniczny, wspólne wypracowanie i wdrożenie standardów i wytycznych zwiększających dostęp do dóbr kultury oraz promocji kultury jako narzędzia do pracy z osobami z zagrożonymi wykluczeniem społecznym.</p>	
Realizacja	<p>W roku 2019 miały miejsce następujące szkolenia dla pracowników z obszaru kultury z Polski i Słowacji:</p> <p>27.09.2019 - "Arteterapia w pracy z osobami 60+" 26.10.2019 - "Praca z osobami zmagającymi się z demencją" 22.11.2019 - „Analogowo i cyfrowo – promocja i informacja bez barier”</p> <p>Międzynarodowe warsztaty dla seniorów, inspirowane dziedzictwem narodowym polsko-słowackiego pogranicza: 26.11.2019 – Zamek Budatin w Żylinie (I część) 27.11.2019 – Żywiecki Park Etnograficzny w Ślemieniu (II część)</p> <p>Trwają również prace nad publikacją promującą dostępność miejsc kultury dla osób niepełnosprawnych, a także kulturę, jako narzędzie pracy z ludźmi zagrożonymi wykluczeniem społecznym.</p>	
Budżet	Całkowity: 57 266,34 €	Fundusz: 85%
	EGTC TRITIA: 10 %	Budżet państwa: 5%

8. Nazwa	NASZA aktywność na +! Promocja funduszy UE na rzecz pracy z osobami zagrożonymi wykluczeniem społecznym
Program	Ministerstwo Inwestycji i Rozwoju w Polsce, program: Wspólnie o Funduszach Europejskich

Lead partner	EUWT TRITIA	
Partnerzy	Bez partnerów	
Harmonogram	6/2019-11/2019	
Opis	<p>W ramach projektu zrealizowano wydarzenie, które podzielono na dwa bloki: (1) seminarium informująco-promocyjnego + (2) warsztaty o charakterze edukacyjnym, służące wymianie dobrych praktyk, połączone z poradami eksperckimi. Celem tego wydarzenia było holistyczne podejście do problematyki osób niepełnosprawnych i możliwości ich wsparcia w ramach funduszy krajowych i regionalnych Unii Europejskiej w Polsce. Warto podkreślić fakt, że zarówno wśród osób występujących w trakcie seminarium, jak i osób moderujących część warsztatową były osoby niepełnosprawne, które jednocześnie są aktywne zawodowo i działają w obszarze pracy społecznej NGO. Do udziału w wydarzeniu zaproszono także przedstawicieli organizacji, które sukcesywnie realizowały takowe projekty i mogły podzielić się swoim doświadczeniem w ramach wymiany dobrych praktyk, a planują dalej kontynuować/poszerzać swoje działania. Zdecydowaliśmy, że temu wydarzeniu będzie przyświecała idea z pogranicza wsparcia dla osób z niepełnosprawnościami oraz wsparcia na innowacje społeczne. Zaplanowane przez nas seminarium informujące i promujące fundusze, a także warsztaty służące zapoznaniu się ludzi z różnych środowisk, zorganizowane zostały z myślą o zachęceniu do zapoznania się z szerokim wachlarzem funduszy KPO i RPO, wdrażania nowych rozwiązań na rzecz poprawy dostępności produktów i usług np. dla osób z niepełnosprawnościami czy osób starszych o ograniczonej mobilności lub percepcji.</p>	
Realizacja	<p>Seminarium i warsztaty „NASZA aktywność na +! Promocja funduszy UE na rzecz pracy z osobami zagrożonymi wykluczeniem społecznym“ Data: 24/09/2019 Miejsce: Muzeum Śląskie w Katowicach</p>	
Budżet	Całkowity: 5 014,- EUR	Fundusz: 80 %
	EGTC TRITIA: 1190,- EUR	EGTC TRITIA: 20 %

9. Nazwa	Indeed for all children	
Program	Międzynarodowy Fundusz Wyszehradzki	
Lead partner	Szkoła średnia, szkoła podstawowa i przedszkole w Trzyńcu (CZ)	
Partnerzy	EUWT TRITIA, Zespół Placówek Szkolno - Wychowawczo - Rewalidacyjnych w Cieszynie i w Turzowce (SK)	
Harmonogram	8/2019- 10/2020, w trakcie realizacji	
Opis	<p>„Naprawdę dla wszystkich dzieci“ – fizjoterapeutyczne warsztaty i artterapeutyczne warsztaty dla dzieci z mentalnym upośledzeniem ze szkół podstawowych z Trzyńca (CZ), Cieszyna (PL) i Turzowki (SK). Głównym celem projektu jest poprawa warunków i możliwości kształcenia dzieci niepełnosprawnych, wpływając na poprawę ich życia.</p>	
Realizacja	<p>Działania: Międzynarodowy warsztat artterapeutyczny w Trzyńcu (CZ) Międzynarodowy warsztat artterapeutyczny w Turzowce (SK) Weekendowy pobyt dzieci upośledzonych mentalnie w Jabłonkowie</p>	

	Międzynarodowy sportowo-fizjoterapeutyczny warsztat w Cieszynie Fizjoterapeutyczny warsztat w Trzyńcu Fizjoterapeutyczny warsztat w Turzowce Fizjoterapeutyczny warsztat w Cieszynie	
Budżet	Całkowity: 22 900,- €	Fundusz: 100 %

10. Nazwa	Europejska Liga Szachowa III - Together for the chessboard	
Program	Międzynarodowy Fundusz Wyszehradzki	
Lead partner	Kisucka Szkoła Szachowa (SK)	
Partnerzy	EUWT TRITIA, , TJ Sokol Mosty u Jablunkova (CZ), Uczniowski Klub Sportowy "PIONIER" Jastrzębie Zdrój, Uczniowski Klub Sportowy "RODŁO" Opole, TJ Slávia Caissa Čadca (SK), Barcza Gedeon Sport Club Egyesület (HU)	
Harmonogram	6/2019-4/2020, w trakcie realizacji	
Opis	Celem projektu jest popularyzacja gry w szachy, jako narzędzia wspierającego rozwój dzieci i młodzieży w wielu aspektach. Rozwiązaniem, jakie chcemy zaproponować jest stworzenie Dziecięcej Wyszehradzkiej Ligi Szachowej, służącej promowaniu tej dyscypliny wśród młodzieży, rodziców, nauczycieli i innych grup odbiorców na obszarze Krajów Wyszehradzkich i Serbii. Chcemy wskazać na korzyści, które w pozytywny sposób wpływają na rozwój i wychowanie młodego człowieka tj.: umiejętność rozwiązywania problemów i logicznego myślenia, rozwijanie wyobraźni. Ponadto zadaniem projektu jest ukazanie tej dyscypliny, jako alternatywnej drogi spędzania wolnego czasu przez młodych ludzi, dla których współcześnie jedną z podstawowych aktywności stanowi komputer i Internet.	
Realizacja	Turniej szachowy zespołów mieszanych w miejscowości Mosty u Jablunkova, CZ Turniej szachowy zespołów mieszanych w Czadcy, SK Turniej szachowy zespołów mieszanych w Jastrzębiu Zdrój, PL	
Budżet	Całkowity: 7 200,- €	Fundusz: 100 %

Projekty – wnioski złożone w roku 2019 – przewidywana realizacja w roku 2019

Lp	Projekt	Program Operacyjny	Partnerzy	Planowany budżet
1.	„Polsko-Słowacki Uniwersytet Wodny. Ludzie, woda, klimat, krajobraz, przyszłość”	Interreg PL- SK	OZ Chováme doma, SK	47 705 eur, uzyskał dofinansowanie
2.	„Preparation of climate change mitigation models and raising awareness to	Live+	Urząd Marszałkowski	190 000 eur, w trakcie oceny

	adapt to adverse impact of weather events“		Województwa Śląskiego - lider	
--	--	--	-------------------------------	--

Projekty, które nie otrzymały wsparcia

Lp	Projekt	Program Operacyjny	Partnerzy	Planowany budżet
1.	Centrum informacyjno – doradcze na pograniczu	InterregV-A CZ - PL	Człowiek na Granicy (NGO)	23 000,- na liście rezerwowej do dofinansowania
2.	Organizacja biegów dla aktywnych seniorów z pogranicza	Międzynarodowy Fundusz Wyszehradzki	Gminy: Brenna (PL), Kopřivnice (CZ), Terchová (SK), Hřava (CZ) - Hřavský vlk	24 000,- nie uzyskał wsparcia
3.	Analiza metod gromadzenia i przetwarzania danych w regionach TRITIA. Strategia EUWT TRITIA	B-solution	Członkowie EUWT TRITIA	20 000,- nie uzyskał wsparcia
4.	Pozdrawia Was śląskie! Niebываłe zabytki polskiego sąsiada	Ministerstwo Spraw Zagranicznych RP, Dyplomacja publiczna 2019	ARR Kysuce, Trianon, z.s.	80 000,- nie uzyskał wsparcia
5.	„Polityka nie jest sztuką tego, co możliwe, lecz tego, co niemożliwe” (Vaclav Havel). Projekt o konotacjach literatury i polityki w okresie transformacji ustrojowej, z naciskiem na pogranicze polsko-czeskie”.	Forum Polsko-Czeskie	Stowarzyszenie na Rzecz Kraju Morawsko-Śląskiego	20 000,- nie uzyskał wsparcia
6.	AIR TRITIA + Kontynuacja, opracowanie poszczególnych strategii zarządzania jakością powietrza dla kolejnych wybranych miast: Karviná, Cieszyn – Český Těšín, Tychy, Opava, Martin, Žilina	Interreg Central Europe	Partnerzy projektu AIR TRITIA	1 000 000,- nie uzyskał wsparcia
7.	Wspólna promocja regionów EUWT TRITIA	Międzynarodowy Fundusz Wyszehradzki		w trakcie przygotowywania

8.	Cyfryzacja 3D – kontynuacja cyfryzacji przemysłowych i historycznych zabytków w PL, SK i CZ.	Interreg PL- SK lub Interreg CZ-PL	Uniwersytet Żyliński w Żylinie	100 000,- w trakcie przygotowywania , projekt nie został jeszcze złożony (czekamy na wyniki audytu)
----	--	------------------------------------	--------------------------------	--

4. Wewnętrzna działalność EUWT TRITIA

Działania własne organizacji uwzględniające księgowość i zarządzanie kadrami, zapewnione były przez własnych pracowników. EUWT TRITIA zapewniło zaktualizowanie zmian w Rejestrze europejskich ugrupowań współpracy terytorialnej koordynowanego przez Ministerstwo Spraw Zagranicznych RP.

Ugrupowanie w Zamku Cieszyn wynajmuje dwa biura, nr 12 – biuro projektowe, nr 10 – sala konferencyjna. Wyposażenie zostało zakupione w ramach projektu „Zrównowazona działalność gospodarcza“.

W ramach obecnej struktury organizacyjnej utrzymano 4 częściowe miejsca pracy. Dyrektor Marta Sláviková pracowała w wymiarze czasu 4/5 etatu.

Menadżerka finansowa wykonywała swoje zadania w wymiarze czasu 4/5 etatu, a od 01.04.2019 r. w wymiarze 3/5 etatu.

Projektowa menadżerka Anna Palka w EUWT TRITIA pracowała w wymiarze czasu 4/5 etatu, a od 01.04.2019 r. w wymiarze 3/5 etatu.

Projektowa menadżerka Barbara Wrona, była zatrudniona od 01.01.2018 r. na 2/5 etatu, a od 01.04.2019 r. w wymiarze 3/5 etatu.

Działania organów EUWT TRITIA przebiegły zgodnie ze statutem. Posiedzenie Walnego Zgromadzenia miało miejsce jeden raz w siedzibie EUWT TRITIA. Rada Nadzorcza odbyła się dwukrotnie również w siedzibie EUWT TRITIA w Cieszynie. W ramach organizacji powyższych spotkań zostały zapewnione wszelkie konieczne środki.

W roku 2019 EUWT TRITIA pracowało nad aktualizacją dokumentu „Strategii Systemowej Współpracy EUWT TRITIA na lata 2014-2020“. Przygotowano aktualizację analitycznej części, analizy SWOT i części strategicznej. Plan działania pozostał otwarty.

W roku 2019 Izba Administracji Skarbowej w Katowicach (podlegająca Ministerstwu Finansów RP) przeprowadziła, na podstawie upoważnienia dyrektora IAS w Katowicach z dnia 25.05.2019 r., audyt kontroli projektu „Wspólna digitalizacja 3D obiektów historycznych obszaru transgranicznego SK-PL“. Audyt przeprowadzono w zakresie gospodarności środków z budżetu UE w ramach programu Interreg PL-SK. Instytucja audytowaną był krajowy organ kontroli programu Interreg V-A PL-SK, tj. Śląski Urząd Wojewódzki.

Wyniki projektu wskazały, iż projekt nie powinien otrzymać wsparcia ze środków UE, ponieważ wystąpiła w nim pomoc publiczna drugiego stopnia, co jest niezgodne z zasadami naboru. Niniejsze wyniki audytu zostały zakwestionowane na podstawie prawnych analiz, przez Urząd Marszałkowski Województwa Śląskiego, organ audytowany tj. Śląski Urząd Wojewódzki, jak również Instytucję Zarządzającą Programem Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej RP (dawne Ministerstwo Rozwoju). Izba Administracji Skarbowej żadnej z powyższych analiz nie uznała. W roku 2020 (01.02.2020), całość dokumentacji związanej z audytem, została przedłożona do oceny Komisji Europejskiej, a konkretnie DG COMP, przez Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej (dawne Ministerstwo Rozwoju). W związku z w/w kontrolą projektu, EUWT TRITIA przerwało prace nad przygotowaniem niektórych, swoich projektów, będących nawiązaniem i kontynuacją projektu „3D Heritage“.